
 令和４年４月吉日 

保護者の皆様へ 

一宮市立今伊勢西小学校長     

加 藤 雅 世  

 

保護者メールを利用した健康観察の実施について 

 

 陽春の候、皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。日ごろは、本校の教育活動に対

し、ご理解とご協力を賜り、厚くお礼を申し上げます。 

さて、一宮市内すべての小中学校において、保護者メールを利用して児童の健康状態を把握する

取り組みを行っております。保護者の皆様のご協力に、たいへん感謝をしています。本年度も下記の

ように実施させていただきますので、ご協力くださいますようお願いいたします。 

 

記 

 

１ 目  的  児童の登校する前の健康状態を確実に把握するため 

２ 開始日時  ４月８日（金） 

３ 方  法  ①学校から毎朝６時３０分に、保護者宛にアンケートを配信します。 

        ②保護者の皆様は、送信されたメールの問いに回答し、７時３０分までに返信し 

てください。 

４ アンケート内容（端末画面のイメージです、詳しい内容は裏面に載せてあります） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

５ 健康チェックカードによる健康観察について 

 ◎ 保護者メールで返信していただいた場合は、健康チェックカードの提出は必要ありません。 

また、電話での欠席連絡も必要ありません。 

 ◎ メールで返信できない場合は、健康チェックカードに朝の体温・健康状態を記入し、保護者 

の方の印（またはサイン）を押していただき、担任まで提出してください。 

 ◎ ４月７日（木）始業式につきましては、健康チェックカードまたは連絡帳に記入して担任に

提出してください。 

 

【問い合わせ先】  一宮市立今伊勢西小学校  教頭 中野 慎吾 

電話 0586－28－8728 



登校日の健康チェックについて 

 

 朝のお忙しい時間にお手数をおかけしますが、登校前にお子様の検温及び健康チェックを

していただき、７時３０分までに回答をお願いします。 

なお、この健康チェックで欠席を選択した場合は、電話での欠席連絡は必要ありません。 

 

必須項目（*） 

１ 学年・組・出席番号を４桁の数字で入れてください。 

（例：１年２組１番は「1201」、くすの木 1 組 3 番は「7103」） 

（*）〔記述式〕 

 

２ 今朝の体温は何度でしたか。下の該当するものから選んでください。 

□ 37.0℃未満 

□ 37.0℃以上 37.5℃未満 

□ 37.5℃以上 

（*）〔ラジオボタン〕 

 

３ 風邪の症状（熱・せき・のどの痛みなど）はありますか 。 

（ある場合は、登校を見合わせるようにお願いします） 

□ ない → 質問 5 へ 

□ ある → 質問 4 へ 

（*）〔ラジオボタン〕 

 

４ ３で風邪の症状が「ある」と答えた方は、どんな症状がありますか。（複数回答可） 

□ 頭痛      □ 発熱      □ せきがでる   □ のどが痛い 

□ 鼻水が出る   □ 体がだるい   □ 寒気がする 

□ 気持ちが悪い  □ 腹痛・下痢 

   〔チェックボックス〕 

 

５ 今日の出席・欠席・遅刻について選んでください。 

□ 出席 

□ 欠席 

□ 遅刻 

 （*）〔ラジオボタン〕 

 

６ ５で「欠席・遅刻」と答えた方で、風邪の症状以外の理由で欠席・遅刻をする場合は、 

下の中から選んでください。 

□ 風邪以外の体調不良 

□ 感染が心配なため 

□ その他（理由を入力する） 

  〔ラジオボタン その他あり〕 

 

 


